

**AMROP A/S**  
**CVR-nr. 10398401**  
**Christians Brygge 24**  
**1559 København V**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Ulrich Dade

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

AMROP A/S  
Christians Brygge 24  
1559 København V

CVR-nr.: 10398401  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 33 14 01 55  
Telefax: 33 14 41 55  
Hjemmeside: [www.amrop.dk](http://www.amrop.dk)  
E-mail: [copenhagen@amrop.dk](mailto:copenhagen@amrop.dk)

### **Bestyrelse**

Ulrich Dade, formand  
Gitte Reitz  
Nicole Egede Paustian  
Anne Mette Dissing-Immerkær  
Frank Halborg Jensen  
Henrik Elsig Andersen  
Niels Bentzen

### **Direktion**

Peter Kuske Christiansen, administrerende direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består i rekrutteringsvirksomhed og konsulentrådgivning knyttet hertil, og er en del af AMROP, der er en af verdens mest udbredte executive search organisationer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret en bruttofortjeneste på 58,2 mio.kr. og et resultat efter skat på 30,8 mio.kr. Ledelsen anser årets resultat som meget tilfredsstillende. Fremgangen er et resultat af selskabets fokusering på ét kundesegment.

For de kommende år forventes aktivitetsniveauet og resultatet at være på niveau med 2015.

I forbindelse med et succesfuldt og velgennemført generationsskifte i 2012, er der opstået en tvist mellem Amrop og en tidligere partner. Partneren valgte at opsige sin stilling og udtræde af selskabet for at tiltræde hos en konkurrent. Partneren har rejst et erstatningskrav pga. en påstået manglende udlevering af en database til konkurrenten. Sagen forventes først endeligt afgjort i 2017, og det er vurderingen, at tvisten ikke bør resultere i et krav mod Amrop. Af forsigtighedshensyn har Amrop dog hensat det fulde beløb i årsregnskabet.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>58.221.757</b>	<b>58.058.132</b>
Personaleomkostninger	1	(17.200.132)	(18.385.181)
Af- og nedskrivninger		<u>(538.235)</u>	<u>(671.156)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>40.483.390</b>	<b>39.001.795</b>
Andre finansielle indtægter		228.557	123.522
Andre finansielle omkostninger		<u>(255.933)</u>	<u>(280.877)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>40.456.014</b>	<b>38.844.440</b>
Skat af ordinært resultat	2	<u>(9.634.589)</u>	<u>(9.643.141)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>30.821.425</u></b>	<b><u>29.201.299</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under gældsforpligtelser		19.004.475	25.976.298
Overført resultat		<u>11.816.950</u>	<u>3.225.001</u>
		<b><u>30.821.425</u></b>	<b><u>29.201.299</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.581.112	2.075.604
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b><u>1.581.112</u></b>	<b><u>2.075.604</u></b>
Andre tilgodehavender		565.104	560.978
Udskudt skat		70.122	62.808
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>635.226</u></b>	<b><u>623.786</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>2.216.338</u></b>	<b><u>2.699.390</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.136.463	20.658.314
Andre tilgodehavender		3.742	61.168
Periodeafgrænsningsposter		483.740	271.588
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>16.623.945</u></b>	<b><u>20.991.070</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>24.756.585</u></b>	<b><u>16.762.153</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>41.380.530</u></b>	<b><u>37.753.223</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>43.596.868</u></b>	<b><u>40.452.613</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	4, 5	1.600.000	1.600.000
Overført overskud eller underskud		6.970	30.001
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.606.970</u></b>	<b><u>1.630.001</u></b>
Andre hensatte forpligtelser		11.597.273	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>11.597.273</u></b>	<b><u>0</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.418.728	3.959.803
Skyldig selskabsskat		477.863	2.145.877
Anden gæld		6.491.559	6.740.634
Forslag til udbytte for regnskabsåret		19.004.475	25.976.298
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>30.392.625</u></b>	<b><u>38.822.612</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>30.392.625</u></b>	<b><u>38.822.612</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>43.596.868</u></b>	<b><u>40.452.613</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.600.000	30.001	1.630.001
Øvrige egenkapitalposter	0	(15.477.100)	(15.477.100)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	3.637.119	3.637.119
Årets resultat	0	11.816.950	11.816.950
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.600.000</b>	<b>6.970</b>	<b>1.606.970</b>

## Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og løn	15.929.321	16.969.416
Pensioner	1.012.998	999.648
Andre omkostninger til social sikring	257.813	416.117
	<u><b>17.200.132</b></u>	<u><b>18.385.181</b></u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>2. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	9.736.981	9.653.877
Ændring af udskudt skat	(7.314)	(10.736)
Regulering vedrørende tidligere år	(95.078)	0
	<u><b>9.634.589</b></u>	<u><b>9.643.141</b></u>
		<u>Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.</u>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		7.110.202
Tilgange		43.743
Afgange		(103.679)
<b>Kostpris ultimo</b>		<u><b>7.050.266</b></u>
Af- og nedskrivninger primo		(5.034.598)
Årets afskrivninger		(534.342)
Tilbageførsel ved afgange		99.786
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<u><b>(5.469.154)</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u><b>1.581.112</b></u>

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
A-kapitalandele	200	200.000
B-kapitalandele	200	200.000
C-kapitalandele	200	200.000
D-kapitalandele	200	200.000
E-kapitalandele	200	200.000
F-kapitalandele	200	200.000
G-kapitalandele	200	200.000
H-kapitalandele	200	200.000
	<u>1.600</u>	<u>1.600.000</u>

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b>				
Virksomhedskapital primo	1.600.000	1.600.000	1.600.000	1.000.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	600.000
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<u>1.600.000</u>	<u>1.600.000</u>	<u>1.600.000</u>	<u>1.600.000</u>

	<u>Antal</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>	<u>Andel af virk- somhedskapi- tal %</u>
<b>5. Egne kapitalandele</b>			
Erhvervede kapitalandele:			
Aktieklasse E	200	200.000	12,50
	<u>200</u>	<u>200.000</u>	<u>12,50</u>
Beholdning af egne kapitalandele:			
Aktieklasse A	200	200.000	12,50
Aktieklasse E	200	200.000	12,50
	<u>400</u>	<u>400.000</u>	<u>25,00</u>

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>1.066.481</u>	<u>1.598.234</u>